*Penances.*

I. Quinque vel VII annis tibi N. penitentia nunc a nobis inponitur. Sed in isto primo anno arma depone, ad communionem noli accedere. Quando plebs ad ecclesiam convenerit ad hostium ęclesię missarum sollempnia audi. II. Si vero populus ad ęcclesiam non conveniat, cum sacerdote intra ęcclesiam & ora. III. Ab uxoris carnali copulatione & ab omni fornicatione te omnimodis abstine. IV. In toto isto anno carnem ne comedas, exceptis diebus dominicis, & a natale domini usque epiphaniam & pascha & pentecosten & ascensum domini, vel sollempnitatibus Sanctę Marie & XII apostolorum & sancti Johannis baptiste & festivitibus sanctorum in hac parrochia quiescentium. V. Vinum tribus diebus in ebdomada id est II<sup>da</sup> III<sup>ta</sup> & VI<sup>ta</sup> bibere noli, aliis tribus feriis caute bibe cum biberis. VI. Paschę quoque unum pauperem omni die dona<sup>60</sup> refectionis tue. Et si quando manducaveritis aut biberitis vide ut ad crapulam aut ebrietatem non pervenias. VII. De balneatione corporis tui & racione in providentia erit presbyteri. Si autem hoc anno hęc libenter sustinueris deinceps deo propitio mitius judicaberis.

Then follow, without a separate paragraph, but separated by a slight gap in the line, a number of formulæ, entitled from Lupus, bishop of London,<sup>61</sup> from a pope John, probably XVIII,<sup>62</sup> to an unnamed bishop and

<sup>58</sup> This is Nero A I, f. 157 a, and in 190, f. 242, under the title *De Improvisio Judicio Secularium*. These manuscripts proceed differently after 'aliquid membrum.' Then 'Hieronimus dicit: Homicidas & sacrilegos punire non est effusio sanguinis sed legum ministerium. Nocet itaque bonis qui parcat (*sic*) malis. Unusquisque igitur prout gessit penas exsolvat ne in ęternas incidat penas. Melius est enim ad vitam ingredi & rel. Et melius est ut quisque parvo tempore donec vivit plangat & peniteat & pro peccatis ad tempus verecundiam vel confusionem sustineat quam ut postea ad supplicia ęterna perveniat.'

<sup>59</sup> Cf. Johnson, *Canons*, p. 200.

<sup>60</sup> In MS. *omni dem*.

<sup>61</sup> Wulfstan I was bishop of London 951-953. No pope John existed in his time. Wulfstan, bishop of London, signs first 997; his last signature is 1003 (Stubbs, *Reg. Sacr. Angl.*). The date of his death is not known.

<sup>62</sup> Date 1003-1009.

to archbishop Wulfstan,<sup>63</sup> W. archbishop to an unnamed pope, and from pope Gregory, probably V, (date 996-999) to Ælfric, 'bishop of the Anglo-Saxons,'<sup>64</sup> probably Ælfric, archbishop of Canterbury, 990-1005.

Lupus lundoniensis episcopus cunctis fratribus atque conservis in Christo salutem. Notum vobis esse cupimus, quia homo iste diabolica fraude deceptus parricidii reatum incurrit; qua propter ad nostra concurrat pedum vestigia lacrimabili prece veniam petens, & sic a nobis ammonitus, loca sacra multaque corpora sanctorum atque apostolicum romanum causa tantę necessitatis adiit, & ad nos rediens litterarum reportavit textum quarum penitet iudicio simul & nostro imperio. Ideoque petimus ut pro eo precum iuvamina ad deum omnipotentem effundere dignemini, quatinus quandoque ei tanti sceleris offensam Christus dominus sua largiflua clementia indulgere dignetur. Valet.

In nomine domini lupus lundoniensis episcopus cunctis catholicis fratribus omnibusque Christianis utriusque ordinis perpetuam in domino salutem. Notum fraternę societati vestrę esse cupimus quia homo iste casu incidit in ingentem atque in lugubrem culpam, id est in proprię sobolis necem. Unde petimus ut ei adjuvamina precum ad deum effundere dignemini, quatinus vestris intercessionibus adjutus pervenire possit ad indulgentiam, prestante omnipotentis dei multimoda misericordia. Bene valet.

Lupus episcopus cunctis divine servitutis cultoribus perpetuam in domino salutem. Notum vobis esse cupimus quia iste homo diabolica fraude deceptus ita erat per iram commotus, ut proprii fratris sanguini non parceret sed ejus temporaneam vitam per nimium furorem propria manu funditus extinxit. Unde obnixę petimus ut vestris fiat intercessionibus adjutus quo omnipotentis domini misericordiam facilius pertingere possit. Valet.

Johannes episcopus servus servorum dei Domno archiepiscopo karissimam (*sic*) salutem & apostolicam benedictionem. Hujus igitur ostensore cartule nomine N. a nobis circa suę vitę diebus penitentiam accepisse sciatis, ea igitur ratione, ut feriis II, III, & VI, jejundet in pane & aqua. Ecclesiam non ingrediatur usque triennium; a resurrectione domini usque ad pentecosten, & a natale domini usque in epiphaniam non jejundet. Carnem autem non comedat nisi dominicis diebus & precipuis festis; laneo utatur vestimento in ipsis tribus diebus quando ieiunat & nudis incedat pedibus; capillos incidat duabus vicibus per annum. Si aliquid remedii in illo vobis placet facere, licentiam damus.

Gregorius episcopus servus servorum dei Aelfrico anglosaxonum episcopo & compresbitero nostro karissimam (*sic*) salutem &

<sup>63</sup> Bishop of Worcester and archbishop of York, 1003-1023. Is it possible that he is identical with Wulfstan II, bishop of London?

<sup>64</sup> Compare Freeman, *Norm. Conq.* i. 597, &c. No pope Gregory was simultaneous with any other bishop Ælfric except Gregory VI with Ælfric, archbishop of York.

apostolicam benedictionem. Notum fieri volumus de istius cartule portitore qui proprium interemit filium, quamvis non sponte, tamen precipimus ut VII annos peniteat tribus diebus in pane & aqua exceptis paschalibus diebus. In ecclesia[m] non intret, pacem non accipiat & si in monasterio vult introire sub abbatis imperio militetur, si vero hoc facere rennuit in una domo duas noctes non faciat, excepto si preoccupatus fuerit infirmitate, pro qua ambulare non possit.

Johannes episcopus servus servorum dei venerabili N. episcopo salutem & apostolicam benedictionem. Dignum duximus dilectioni vestrę indicare istius viri penitentiam. Debet usque septennium persistere in penitentie luctu, ea videlicet ratione ut feriis II, IV, & VI jejuset in pane & aqua, a carne [abstineat], utatur lineo vestimento in ipsis tribus quando jejusat, & nudipes incedat ꝑcclesiam, non ingrediatur nisi in natale domini & in pascha non communicet nisi cum vestra licentia. Carnes non comedat nisi dominicis diebus & precipuis festis; incidat capillos bis per annum. Si aliquid remedii in eo vobis facere placet, licentiam damus.

Johannes episcopus servus servorum dei Pulfstano venerabili archiepiscopo karissimam (*sic*) salutem & apostolicam benedictionem. Iste vir pro fratricidio<sup>65</sup> perpetrato & pro aliis suis criminibus sanctorum apostolorum limina adiit fomentum penitentie a nobis requisivit. Injunximus ei penitentiam pro predicto fratricidio circa suę vitę dies, ea videlicet ratione ut feriis II, III, & VI, jejuset in pane & aqua, ꝑcclesiam ingrediatur in natale Domini & pascha, carnem comedat dominicis diebus & precipuis festis. In ipsis tribus diebus quando jejusat a carne, laneo utetur (*sic*) vestimento, & nudis incedat pedibus, pacem non donet, capillos non incidat, nisi tribus vicibus per annum, non communicet nisi perverit ad mortis exitum. Si aliquid remedii (&c. *as above*).

Johannes episcopus N. archiepiscopo dilecto confratri nostro salutem & apostolicam benedictionem. Visis apostolorum liminibus presentium latorem litterarum illic repperimus. Qui ante nostram presentiam lacrimabiliter fuis precibus penitentiam petiit dicens casu accidente ei evenisse ut proprii sobolis vitam extingueret, nos vero [ne] in desperationis vinculum incurrisset indiximus ei penitentiam XIII annorum, ea videlicet ratione<sup>66</sup> ut per annum quemque dies<sup>67</sup> XL in pane & aqua perficiat. Iterum indiximus ei ut post annum ecclesiam introeat, quia apud deum non tam valet mensura temporis quam doloris. Interea dilectissime frater avida deprecimur intentione ut pro amore Christi hunc gerulum litterarum adjuvetis apud vestrum regem ut sua omnia restituat.